
MECC. N. 2004 02812/093

 DOC. NUM. 29/2004

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 21 Aprile 2004

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA

CASSANO CERA CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI

MINUTELLO MURDOCCA PERILLO RASTELLI REGALBUTO SPINELLI STRINA

TESSITORE.

In totale con il Presidente n. 24.

Risulta assente il Consigliere: REVERDITO

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giuseppe CONIGLIARO.

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il seguente provvedimento:

C.10 - PARERE DI COMPETENZA SU: PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE URBANA
"LA GRANGIA". MODIFICAZIONI ALL'ACCORDO DI PROGRAMMA – RATIFICA.

   

CITTÀ DI TORINO



2004 02812/093 2

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - PARERE DI COMPETENZA SU: PROGRAMMA DI
RIQUALIFICAZIONE URBANA "LA GRANGIA". MODIFICAZIONI ALL'ACCORDO DI
PROGRAMMA - RATIFICA.

 Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della II Commissione
CHIAZZOLLA, riferisce:

E’ pervenuta in data 30 marzo 2004, ai sensi dell’art. 43 comma 1 del Regolamento Comunale
sul Decentramento, richiesta di espressione di parere avente per oggetto il “Programma di
riqualificazione urbana La Grangia. Modificazioni all’Accordo di Programma. – Ratifica.”

L’ambito al quale si riferisce la richiesta di parere è ricompresso tra le vie Plava, San Michele
del Carso, Monteponi e Corso Unione Sovietica.

Con atto rogito Notaio Revigliono in data 25 maggio 2000 registrato a Torino il 9 giugno
2000, il soggetto attuatore del P.R.I.U. “La Grangia srl” cedeva alla Città e assoggettava all’uso
pubblico le aree secondo quanto previsto dalla convenzione attuativa, ad eccezione di una
porzione di area pari a mq. 230 posta all’interno del perimetro del programma e destinata a
servizi pubblici, che non risultava essere di proprietà del soggetto attuatore.

Ai fini dell’attuazione del programma, la Città di Torino ritiene di acquisire, anche mediante
procedimento espropriativo, l’area non ceduta e destinata a servizi pubblici; a tal fine è necessario
procedere ad alcune modifiche del programma inerenti il regime giuridico delle aree di interesse.

Le modificazioni del programma comportano l’adeguamento in linea urbanistica del
programma, tale variazione urbanistica prevede la destinazione a servizi pubblici in ambito
consolidato di un’area della superficie pari a mq. 230 di proprietà privata, già compresa nella
Zona Urbana di Trasformazione 16.25.

La richiesta di parere è stata discussa nella riunione di II^ Commissione del 6 aprile 2004 e
licenziato dalla Giunta il 14 aprile 2004.

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996
il quale, fra l'altro, all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione del
parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE



2004 02812/093 3

- Di esprimere, parere favorevole circa la proposta espressa in narrativa.

Il presente provvedimento non comporta spesa.

Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Acquaviva, Albano, Minutello.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato:

Presenti e Votanti n. 21
Favorevoli n. 21
Contrari n.  //
Astenuti n.  //

Il Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E R A

- Di esprimere, parere favorevole circa la proposta espressa in narrativa.

Il presente provvedimento non comporta spesa.
___________________________________________________________________________


